MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SANTA CATARINA

Resolução n° 30/2022 C.G - IFSC Garopaba, 09 de Dezembro de 2022.

Dispõe sobre a aprovação do Calendário de

Eventos para o ano 2023 do Câmpus Garopaba.

A presidente do Colegiado do IFSC Câmpus Garopaba, no uso de suas atribuições legais;

              Considerando as deliberações da 79ª Reunião Ordinária do Colegiado do Câmpus

Garopaba;

     RESOLVE:

     Art. 1º Aprovar o Calendário de Eventos para o ano 2023 do Câmpus Garopaba.

                  Publique-se e

                  Cumpra-se.

__________________________________
MICHELINE SARTORI

Presidente do Colegiado do Câmpus Garopaba
Portaria da Direção Geral do Câmpus Nº 34, de 04 de maio de 2020.

Diretora do Câmpus Garopaba
Portaria do Reitor N° 2347, de 19 de agosto de 2021.

Rua Maria Aparecida Barbosa, nº 153
Campo D'Una - 88.495-000 || Garopaba - SC

(48) 3254-7372 || www.ifsc.edu.br

SIGA - 09/12/2022 17:05:01

MICHELINE SARTORI
Assinado de forma digital por
MICHELINE SARTORI
Dados: 2022.12.09 18:56:52 -03'00'

CALENDÁRIO DE EVENTOS 2023 - CÂMPUS GAROPABA

EVENTO DATA PARA O EVENTO

Aniversário do Câmpus Garopaba 24/04 (segunda-feira)

Dia Internacional da Luta contra LGBT fobia 17/05 (quarta-feira)

Semana do Meio Ambiente 05 a 07/06 (segunda a quarta-feira)

Dia Internacional dos Povos Indígenas 09/08 (quarta-feira)

Dia Nacional de Luta das Pessoas com Deficiência e
acessibilidade educacional

21/09 (quinta-feira)

Evento de integração da comunidade interna 23/09 (sábado letivo)

Semana Nacional de Ciência e Tecnologia (SNCT) data a definir (previsão para o mês de outubro)

Dia do Empreendedorismo 05/10 (quinta-feira)¹

Semana Nacional do Livro e da Biblioteca 23/10 (segunda-feira)²

IV Seminário de Educação, Leitura e Escrita (SELE) 06 a 09/11 (segunda a quinta-feira)

Semana da Consciência Negra 20 a 24/11 (segunda a sexta-feira)

Garopa Literária data a definir
¹ Ocorrendo na mesma data da SNCT o evento Dia do Empreendedorismo será nela incorporado.
² Ocorrendo na mesma data da SNCT o evento Semana Nacional do Livro e da Biblioteca será nela incorporado.